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議 案 第  ２  号 

 

 

令和７年度 阿賀野市一般会計補正予算（第９号） 

 

 令和７年度阿賀野市の一般会計補正予算（第９号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ ５４４，４５７ 千円を追加し、歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ ２４，００５，１８０ 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（繰越明許費）  

第２条 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１３条第１項の規定により翌年度に

繰り越して使用することができる経費は、「第２表 繰越明許費」による。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和８年 ２月 ２日 提 出 

 阿 賀 野 市 長  加 藤 博 幸 

令和８年 ２月 ２日 議 決 

阿賀野市議会議長  大 滝 勝 





第１表　歳入歳出予算補正
歳入

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 入 合 計

                                                 -2-                                                  

16国 庫 支 出 金 3,477,747 507,310 3,985,057

 2国 庫 補 助 金 935,915 507,310 1,443,225

17県 支 出 金 1,851,834 9,000 1,860,834

 2県 補 助 金 676,922 9,000 685,922

21繰 越 金 796,137 28,147 824,284

 1繰 越 金 796,137 28,147 824,284

17,335,005 17,335,005

23,460,723 544,457 24,005,180



歳出
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 出 合 計

                                                 -3-                                                  

 2総 務 費 3,234,236 222,948 3,457,184

 1総 務 管 理 費 2,722,454 222,948 2,945,402

 3民 生 費 7,774,999 91,524 7,866,523

 1社 会 福 祉 費 3,930,194 74,889 4,005,083

 2児 童 福 祉 費 3,373,754 16,635 3,390,389

 4衛 生 費 2,067,216 103,059 2,170,275

 1保 健 衛 生 費 1,419,625 95,004 1,514,629

 2清 掃 費 647,591 8,055 655,646

 6農 林 水 産 業 費 840,895 82,201 923,096

 1農 業 費 794,479 70,000 864,479

 3畜 産 業 費 30,352 12,201 42,553

 7商 工 費 653,357 30,000 683,357

 1商 工 費 653,357 30,000 683,357

 8土 木 費 2,754,287 14,725 2,769,012

 2道 路 橋 り ょ う 費 1,172,630 14,725 1,187,355

6,135,733 6,135,733

23,460,723 544,457 24,005,180
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第 ２ 表  繰 越 明 許 費 

 

（単位：千円） 

款 項 事  業  名 金    額 

４ 衛生費 １ 保健衛生費 水道事業会計繰出金 ９３，７８０ 

 



16  国庫支出金                                                                                    

                                               -5-                                               

2 歳入　　　　　　　　　　　　　　　　　　歳入歳出補正予算事項別明細書

補 正 前 の 額 補 正 額  計  

16 国庫支出金                    

  2 国庫補助金                   

   1 総務費国庫補助金

17 県支出金                      

  2 県補助金                     

   2 民生費県補助金

21 繰越金                        

  1 繰越金                       

   1 繰越金

     歳     入     合     計

3,477,747

935,915

241,762

1,851,834

676,922

252,509

796,137

796,137

796,137

6,125,718

507,310

507,310

507,310

9,000

9,000

9,000

28,147

28,147

28,147

544,457

3,985,057

1,443,225

749,072

1,860,834

685,922

261,509

824,284

824,284

824,284

6,670,175

目

款

項



金 額区 分

説 明

節
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（単位：千円）

 1 

 1 

 1 

総 務 管 理 費 補 助 金

社 会 福 祉 費 補 助 金

繰 越 金

507,310

9,000

28,147

物価高騰対応重点支援地方創          507,310 
生臨時交付金                                

灯油購入費助成事業補助金              9,000 

前年度繰越金                         28,147 



３　歳出

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  

                                                 -7-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

3,234,236

2,722,454

1,181,018

7,774,999

3,930,194

764,123

1,522,762

1,578,268

3,373,754

2,897,905

148,708

2,067,216

1,419,625

222,948

222,948

222,948

91,524

74,889

19,597

6,633

48,659

16,635

14,720

1,915

103,059

95,004

3,457,184

2,945,402

1,403,966

7,866,523

4,005,083

783,720

1,529,395

1,626,927

3,390,389

2,912,625

150,623

2,170,275

1,514,629

220,123

220,123

220,123

80,927

64,292

9,000

6,633

48,659

16,635

14,720

1,915

103,059

95,004

2,825

2,825

2,825

10,597

10,597

10,597

 2  総務費        

 1  総務管理費    

 6  企画費        

 3  民生費        

 1  社会福祉費    

 1  社会福祉総務費

 2  障害者福祉費  

 3  老人福祉費    

 2  児童福祉費    

 2  児童措置費    

 5  放課後児童対策
    費            

 4  衛生費        

 1  保健衛生費    

 (国) 物価高騰対応重点支援地方創
      生臨時交付金       220,123

 (県) 灯油購入費助成事業補助金  
                           9,000

 (国) 物価高騰対応重点支援地方創
      生臨時交付金         6,633

 (国) 物価高騰対応重点支援地方創
      生臨時交付金        48,659

 (国) 物価高騰対応重点支援地方創
      生臨時交付金        14,720

 (国) 物価高騰対応重点支援地方創
      生臨時交付金         1,915



（単位：千円）

                                                             2  総務費 （ 1  総務管理費 [ 6  企画費]）

                                                 -8-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

 3 

10 

11 

12 

10 

11 

12 

19 

11 

18 

11 

18 

18 

18 

職員手当等                    

需用費                        

役務費                        

委託料                        

需用費                        

役務費                        

委託料                        

扶助費                        

役務費                        

負担金補助及び交付金          

役務費                        

負担金補助及び交付金          

負担金補助及び交付金          

負担金補助及び交付金          

294

1,476

1,178

220,000

182

1,640

275

17,500

3

6,630

9

48,650

14,720

1,915

 ○ 生活応援商品券プレゼント事業費・ 222,948
  人事給与                                  
   時間外勤務手当                     294   
  企画財政課                                
   諸消耗品費                          76   
   印刷製本費                       1,400   
   郵便・運搬料                     1,178   
   商品券管理業務委託料           220,000   

 ○ 灯油購入費助成事業費・・・・・・・19,597
  社会福祉課                                
   諸消耗品費                          56   
   印刷製本費                         126   
   郵便・運搬料                     1,640   
   電算システム処理業務委託料         275   
   灯油購入費助成金                17,500   

 ○ 物価高騰支援（障がい者施設）事業        
    費・・・・・・・・・・・・・・・・ 6,633
  社会福祉課                                
   郵便・運搬料                         3   
   物価高騰支援事業補助金           6,630   

 ○ 物価高騰支援（介護施設）事業費・・48,659
  高齢福祉課                                
   郵便・運搬料                         9   
   物価高騰支援事業補助金          48,650   

 ○ 物価高騰支援（保育施設）事業費・・14,720
  社会福祉課                                
   物価高騰支援事業補助金          14,720   

 ○ 物価高騰支援（放課後児童クラブ）        
    事業費・・・・・・・・・・・・・・ 1,915
  社会福祉課                                
   物価高騰支援事業補助金           1,915   



国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

713,262

647,591

7,661

840,895

794,479

207,801

30,352

30,352

653,357

653,357

436,664

2,754,287

1,172,630

499,137

95,004

8,055

8,055

82,201

70,000

70,000

12,201

12,201

30,000

30,000

30,000

14,725

14,725

14,725

808,266

655,646

15,716

923,096

864,479

277,801

42,553

42,553

683,357

683,357

466,664

2,769,012

1,187,355

513,862

95,004

8,055

8,055

82,201

70,000

70,000

12,201

12,201

30,000

30,000

30,000

14,725

14,725

14,725

 1  保健衛生総務費

 2  清掃費        

 3  環境衛生費    

 6  農林水産業費  

 1  農業費        

 3  農業振興費    

 3  畜産業費      

 1  畜産業費      

 7  商工費        

 1  商工費        

 2  商工振興費    

 8  土木費        

 2  道路橋りょう費

 5  道路除雪費    

 (国) 物価高騰対応重点支援地方創
      生臨時交付金        95,004

 (国) 物価高騰対応重点支援地方創
      生臨時交付金         8,055

 (国) 物価高騰対応重点支援地方創
      生臨時交付金        70,000

 (国) 物価高騰対応重点支援地方創
      生臨時交付金        12,201

 (国) 物価高騰対応重点支援地方創
      生臨時交付金        30,000



（単位：千円）

                                                     4  衛生費 （ 1  保健衛生費 [ 1  保健衛生総務費]）

                                                 -10-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

27 

11 

18 

18 

18 

18 

10 

繰出金                        

役務費                        

負担金補助及び交付金          

負担金補助及び交付金          

負担金補助及び交付金          

負担金補助及び交付金          

需用費                        

95,004

55

8,000

70,000

12,201

30,000

14,725

 ○ 水道事業会計繰出金・・・・・・・・95,004
  上下水道局(上水道)                        
   水道事業会計繰出金              95,004   

 ○ 省エネ家電買換促進事業費・・・・・ 8,055
  市民生活課                                
   郵便・運搬料                        55   
   省エネ家電買換促進事業補助金     8,000   

 ○ 農業用機械導入支援事業費・・・・・30,000
  農林課                                    
   農業用機械導入支援事業補助金    30,000   

 ○ 転換作物緊急支援事業費・・・・・・30,000
  農林課                                    
   転換作物緊急支援事業補助金      30,000   

 ○ 園芸作物緊急支援事業費・・・・・・10,000
  農林課                                    
   園芸作物緊急支援事業補助金      10,000   

 ○ 畜産農家緊急支援事業費・・・・・・12,201
  農林課                                    
   畜産農家緊急支援事業補助金      12,201   

 ○ 地域ビジネス継続サポート事業費・・30,000
  商工観光課                                
   地域ビジネス継続サポート事業補助         
   金                              30,000   

 ○ 道路除雪事業費・・・・・・・・・・14,725
  建設課                                    



国県支出金

補正前の額 計

  -11-  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

歳 出 合 計 17,324,990 544,457 17,869,447 516,310 28,147



（単位：千円）

                                                     8  土木費 （ 2  道路橋りょう費 [ 5  道路除雪費]）

                                                 -12-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

   電気料                           9,400   
   車両修繕料                       1,000   
   施設等修繕料                     4,325   



１．一　般　職

（１）総　　括 （単位：千円）

給　料 職員手当 計

662

(213)

662

(213)

※（　）内は短時間勤務職員及び会計年度任用職員中、常時勤務を要する職員の一週間当たりの勤務時間に比べて短い職員

管理職手当 通勤手当 住居手当
特殊勤務
手　　当

期末勤勉
手　　当

職員手当 12,264 29,487 19,319 969 774,531

の 内 訳 12,264 29,487 19,319 969 774,531

退職手当 夜勤手当
管理職員特
別勤務手当

地域手当 合　　　計

職員手当 317,153 7,320 60 241 1,349,055

の 内 訳 317,153 7,320 60 241 1,348,761

294

ア　会計年度任用職員以外の職員 （単位：千円）

職員手当 計

399

(8)

399

(8)

※（　）内は短時間勤務職員

管理職手当 通勤手当 住居手当
特殊勤務
手　　当

期末勤勉
手　　当

職員手当 12,264 26,553 19,319 939 632,345

の 内 訳 12,264 26,553 19,319 939 632,345

退職手当 夜勤手当
管理職員特
別勤務手当

地域手当 合　　　計

職員手当 290,878 7,320 60 241 1,175,968

の 内 訳 290,878 7,320 60 241 1,175,674

294

比　較

1,538,530 1,175,968 2,714,498 484,362 3,198,860

1,538,530 1,175,674 2,714,204 484,362 3,198,566

294 294 294

給　与　費　明　細　書

区　分
職員数
（人）

給　　　　　　　与　　　　　　　費
共　済　費 合　　計 備　　考

報　酬

294 294 294

補正後 285,064 1,673,646 1,349,055 3,307,765 586,750 3,894,515

比　較

補正前 36,958 125,839

比　較 294

区　分 扶養手当
時 間 外
勤務手当

補正後 36,958 126,133

比　較

区　分 児童手当

補正後 24,620

補正前 36,958 124,297

区　分 扶養手当
時 間 外
勤務手当

比　較

補正後 24,500

補正前 24,500

比　較 294

区　分 児童手当

補正後

補正前 285,064 1,673,646 1,348,761 3,307,471 586,750 3,894,221

36,958 124,591

備　　考
給　料

区　分
職員数
（人）

給　　　　　　　与　　　　　　　費
共　済　費 合　　計

補正後

補正前

補正前 24,620
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イ　会計年度任用職員 （単位：千円）

給　料 職員手当 計

263

(205)

263

(205)

※（　）内は会計年度任用職員中、常時勤務を要する職員の一週間当たりの勤務時間に比べて短い職員

特殊勤務
手　　当

時 間 外
勤務手当

期末勤勉
手　　当

児童手当 合　　　計

職員手当 30 1,542 142,186 120 173,087

の 内 訳 30 1,542 142,186 120 173,087

　（２）報酬・給料及び職員手当の増減額の明細 （単位：千円）

294

職員手当 294

制度改正に伴う増減分

その他の増減分 臨時的事業実施によるもの 時間外勤務手当　 　294

給　　料

給与改定に伴う増減分

昇給に伴う増加分

その他の増減分

昇給に伴う増加分

その他の増減分

区　　分 増減額 増減事由別内訳 説　　明 備　　考

報　　酬

給与改定に伴う増減分

補正前 2,934 26,275

比　較

区　分 通勤手当 退職手当

補正後 2,934 26,275

比　較

695,655

補正前 285,064 135,116 173,087 593,267 102,388 695,655

補正後 285,064 135,116 173,087 593,267 102,388

区　分
職員数
（人）

給　　　　　　　与　　　　　　　費
共　済　費 合　　計 備　　考

報　酬
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