

議案第 2 号

令和 7 年度

一般会計補正予算書 (第9号)

阿 賀 野 市

令和7年度 阿賀野市一般会計補正予算（第9号）

令和7年度阿賀野市の一般会計補正予算（第9号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 544,457 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 24,005,180 千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

（繰越明許費）

第2条 地方自治法（昭和22年法律第67号）第213条第1項の規定により翌年度に繰り越して使用することができる経費は、「第2表 繰越明許費」による。

令和8年 2月 2日 提出

阿賀野市長 加藤博幸

令和8年 2月 2日 議決

阿賀野市議会議長 大滝勝

第1表 歳入歳出予算補正

歳入

(単位：千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
16国庫支出金		3,477,747	507,310	3,985,057
	2国庫補助金	935,915	507,310	1,443,225
17県支出金		1,851,834	9,000	1,860,834
	2県補助金	676,922	9,000	685,922
21繰越金		796,137	28,147	824,284
	1繰越金	796,137	28,147	824,284
補正されなかった款項にかかる額		17,335,005		17,335,005
歳入合計		23,460,723	544,457	24,005,180

歳出

(単位：千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
2総務費		3,234,236	222,948	3,457,184
	1総務管理費	2,722,454	222,948	2,945,402
3民生費		7,774,999	91,524	7,866,523
	1社会福祉費	3,930,194	74,889	4,005,083
	2児童福祉費	3,373,754	16,635	3,390,389
4衛生費		2,067,216	103,059	2,170,275
	1保健衛生費	1,419,625	95,004	1,514,629
	2清掃費	647,591	8,055	655,646
6農林水産業費		840,895	82,201	923,096
	1農業費	794,479	70,000	864,479
	3畜産業費	30,352	12,201	42,553
7商工費		653,357	30,000	683,357
	1商工費	653,357	30,000	683,357
8土木費		2,754,287	14,725	2,769,012
	2道路橋りょう費	1,172,630	14,725	1,187,355
補正されなかった款項にかかる額		6,135,733		6,135,733
歳出合計		23,460,723	544,457	24,005,180

第 2 表 繰 越 明 許 費

(単位：千円)

款	項	事 業 名	金 額
4 衛生費	1 保健衛生費	水道事業会計繰出金	93,780

16 国庫支出金

款	補正前の額	補正額	計
項			
目			
16 国庫支出金	3,477,747	507,310	3,985,057
2 国庫補助金	935,915	507,310	1,443,225
1 総務費国庫補助金	241,762	507,310	749,072
17 県支出金	1,851,834	9,000	1,860,834
2 県補助金	676,922	9,000	685,922
2 民生費県補助金	252,509	9,000	261,509
21 繰越金	796,137	28,147	824,284
1 繰越金	796,137	28,147	824,284
1 繰越金	796,137	28,147	824,284
歳入合計	6,125,718	544,457	6,670,175

(単位：千円)

節		金額	説明
区	分		
1	総務管理費補助金	507,310	物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金 507,310
1	社会福祉費補助金	9,000	灯油購入費助成事業補助金 9,000
1	繰越金	28,147	前年度繰越金 28,147

3 歳出

款 項 目	補正前の額	補 正 額	計	補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳			
				特 定 財 源			一 般 財 源
				国 県 支 出 金	地 方 債	そ の 他	
2 総務費	3,234,236	222,948	3,457,184	220,123			2,825
1 総務管理費	2,722,454	222,948	2,945,402	220,123			2,825
6 企画費	1,181,018	222,948	1,403,966	220,123			2,825
				(国) 物価高騰対応重点支援地方創 生臨時交付金		220,123	
3 民生費	7,774,999	91,524	7,866,523	80,927			10,597
1 社会福祉費	3,930,194	74,889	4,005,083	64,292			10,597
1 社会福祉総務費	764,123	19,597	783,720	9,000			10,597
				(県) 灯油購入費助成事業補助金		9,000	
2 障害者福祉費	1,522,762	6,633	1,529,395	6,633			
				(国) 物価高騰対応重点支援地方創 生臨時交付金		6,633	
3 老人福祉費	1,578,268	48,659	1,626,927	48,659			
				(国) 物価高騰対応重点支援地方創 生臨時交付金		48,659	
2 児童福祉費	3,373,754	16,635	3,390,389	16,635			
2 児童措置費	2,897,905	14,720	2,912,625	14,720			
				(国) 物価高騰対応重点支援地方創 生臨時交付金		14,720	
5 放課後児童対策 費	148,708	1,915	150,623	1,915			
				(国) 物価高騰対応重点支援地方創 生臨時交付金		1,915	
4 衛生費	2,067,216	103,059	2,170,275	103,059			
1 保健衛生費	1,419,625	95,004	1,514,629	95,004			

2 総務費 (1 総務管理費 [6 企画費])

(単位 : 千円)

節		金額	説明
区	分		
3 職員手当等		294	生活応援商品券プレゼント事業費・ 222,948
10 需用費		1,476	人事給与 時間外勤務手当 294
11 役務費		1,178	企画財政課 諸消耗品費 76
12 委託料		220,000	印刷製本費 1,400 郵便・運搬料 1,178 商品券管理業務委託料 220,000
10 需用費		182	灯油購入費助成事業費・ 19,597
11 役務費		1,640	社会福祉課 諸消耗品費 56
12 委託料		275	印刷製本費 126 郵便・運搬料 1,640
19 扶助費		17,500	電算システム処理業務委託料 275 灯油購入費助成金 17,500
11 役務費		3	物価高騰支援 (障がい者施設) 事業 費 6,633
18 負担金補助及び交付金		6,630	社会福祉課 郵便・運搬料 3 物価高騰支援事業補助金 6,630
11 役務費		9	物価高騰支援 (介護施設) 事業費 . . 48,659
18 負担金補助及び交付金		48,650	高齢福祉課 郵便・運搬料 9 物価高騰支援事業補助金 48,650
18 負担金補助及び交付金		14,720	物価高騰支援 (保育施設) 事業費 . . 14,720
			社会福祉課 物価高騰支援事業補助金 14,720
18 負担金補助及び交付金		1,915	物価高騰支援 (放課後児童クラブ) 事業費 1,915
			社会福祉課 物価高騰支援事業補助金 1,915

款 項 目	補正前の額	補 正 額	計	補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳			
				特 定 財 源			一 般 財 源
				国 県 支 出 金	地 方 債	そ の 他	
1 保健衛生総務費	713,262	95,004	808,266	95,004			
				(国)物価高騰対応重点支援地方創 生臨時交付金		95,004	
2 清掃費	647,591	8,055	655,646	8,055			
3 環境衛生費	7,661	8,055	15,716	8,055			
				(国)物価高騰対応重点支援地方創 生臨時交付金		8,055	
6 農林水産業費	840,895	82,201	923,096	82,201			
1 農業費	794,479	70,000	864,479	70,000			
3 農業振興費	207,801	70,000	277,801	70,000			
				(国)物価高騰対応重点支援地方創 生臨時交付金		70,000	
3 畜産業費	30,352	12,201	42,553	12,201			
1 畜産業費	30,352	12,201	42,553	12,201			
				(国)物価高騰対応重点支援地方創 生臨時交付金		12,201	
7 商工費	653,357	30,000	683,357	30,000			
1 商工費	653,357	30,000	683,357	30,000			
2 商工振興費	436,664	30,000	466,664	30,000			
				(国)物価高騰対応重点支援地方創 生臨時交付金		30,000	
8 土木費	2,754,287	14,725	2,769,012				14,725
2 道路橋りょう費	1,172,630	14,725	1,187,355				14,725
5 道路除雪費	499,137	14,725	513,862				14,725

4 衛生費 (1 保健衛生費 [1 保健衛生総務費])

(単位 : 千円)

節		金額	説明
区	分		
27	繰出金	95,004	水道事業会計繰出金 95,004 上下水道局 (上水道) 水道事業会計繰出金 95,004
11	役務費	55	省工ネ家電買換促進事業費 8,055 市民生活課
18	負担金補助及び交付金	8,000	郵便・運搬料 55 省工ネ家電買換促進事業補助金 8,000
18	負担金補助及び交付金	70,000	農業用機械導入支援事業費 30,000 農林課 農業用機械導入支援事業補助金 30,000 転換作物緊急支援事業費 30,000 農林課 転換作物緊急支援事業補助金 30,000 園芸作物緊急支援事業費 10,000 農林課 園芸作物緊急支援事業補助金 10,000
18	負担金補助及び交付金	12,201	畜産農家緊急支援事業費 12,201 農林課 畜産農家緊急支援事業補助金 12,201
18	負担金補助及び交付金	30,000	地域ビジネス継続サポート事業費 . . 30,000 商工観光課 地域ビジネス継続サポート事業補助 金 30,000
10	需用費	14,725	道路除雪事業費 14,725 建設課

款 項 目	補正前の額	補 正 額	計	補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳			
				特 定 財 源			一 般 財 源
				国 県 支 出 金	地 方 債	そ の 他	
歳 出 合 計	17,324,990	544,457	17,869,447	516,310			28,147

給 与 費 明 細 書

1. 一 般 職

(1) 総 括

(単位：千円)

区 分	職員数 (人)	給 与 費				共 済 費	合 計	備 考
		報 酬	給 料	職員手当	計			
補正後	662 (213)	285,064	1,673,646	1,349,055	3,307,765	586,750	3,894,515	
補正前	662 (213)	285,064	1,673,646	1,348,761	3,307,471	586,750	3,894,221	
比 較				294	294		294	

※ () 内は短時間勤務職員及び会計年度任用職員中、常時勤務を要する職員の一週間当たりの勤務時間に比べて短い職員

職員手当 の内訳	区 分	扶養手当	管理職手当	通勤手当	住居手当	特殊勤務 手 当	時 間 外 勤務手当	期末勤勉 手 当
	補正後	36,958	12,264	29,487	19,319	969	126,133	774,531
	補正前	36,958	12,264	29,487	19,319	969	125,839	774,531
	比 較						294	

職員手当 の内訳	区 分	児童手当	退職手当	夜勤手当	管理職員特別 勤務手当	地域手当	合 計
	補正後	24,620	317,153	7,320	60	241	1,349,055
	補正前	24,620	317,153	7,320	60	241	1,348,761
	比 較						294

ア 会計年度任用職員以外の職員

(単位：千円)

区 分	職員数 (人)	給 与 費				共 済 費	合 計	備 考
		給 料	職員手当		計			
補正後	399 (8)	1,538,530	1,175,968		2,714,498	484,362	3,198,860	
補正前	399 (8)	1,538,530	1,175,674		2,714,204	484,362	3,198,566	
比 較			294		294		294	

※ () 内は短時間勤務職員

職員手当 の内訳	区 分	扶養手当	管理職手当	通勤手当	住居手当	特殊勤務 手 当	時 間 外 勤務手当	期末勤勉 手 当
	補正後	36,958	12,264	26,553	19,319	939	124,591	632,345
	補正前	36,958	12,264	26,553	19,319	939	124,297	632,345
	比 較						294	

職員手当 の内訳	区 分	児童手当	退職手当	夜勤手当	管理職員特別 勤務手当	地域手当	合 計
	補正後	24,500	290,878	7,320	60	241	1,175,968
	補正前	24,500	290,878	7,320	60	241	1,175,674
	比 較						294

イ 会計年度任用職員

(単位：千円)

区 分	職員数 (人)	給 与 費				共 済 費	合 計	備 考
		報 酬	給 料	職員手当	計			
補正後	263 (205)	285,064	135,116	173,087	593,267	102,388	695,655	
補正前	263 (205)	285,064	135,116	173,087	593,267	102,388	695,655	
比 較								

※ () 内は会計年度任用職員中、常時勤務を要する職員の一週間当たりの勤務時間に比べて短い職員

職員手当 の 内 訳	区 分	通勤手当	特殊勤務 手 当	時 間 外 勤務手当	期末勤勉 手 当	児童手当	退職手当	合 計
	補正後	2,934	30	1,542	142,186	120	26,275	173,087
	補正前	2,934	30	1,542	142,186	120	26,275	173,087
	比 較							

(2) 報酬・給料及び職員手当の増減額の明細

(単位：千円)

区 分	増減額	増減事由別内訳		説 明	備 考
報 酬		給与改定に伴う増減分			
		昇給に伴う増加分			
		その他の増減分			
給 料		給与改定に伴う増減分			
		昇給に伴う増加分			
		その他の増減分			
職員手当	294	制度改正に伴う増減分			
		その他の増減分	294	臨時的事業実施によるもの	時間外勤務手当 294